



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น สายบ้านนางสง่า ไกรอำ บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสายณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น สายหลังบ้านนางสง่า ไกรอำ บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ ๑

.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๒๑๘,๐๐๐.- บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างฝายน้ำล้น สายหลังบ้านนางสง่า ไกรอำ บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓.วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๐.- บาท

๔ บัญชีงบประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๔.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายเสกสรร นามท้าว ประธานกรรมการ

๕.๒ นายสุรียา ประมวล กรรมการ

๕.๓ นางอรนุช ปทุมรังสรรค์ กรรมการ

ใบประมาณราคาก่อสร้างฝายน้ำล้น สายหลังบ้านนางสง่า ไกรอำ บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ 1 ยาว 9 เมตร กว้าง 4 เมตร สูง 1.80 เมตร
ตามแบบ อบต.เมืองคงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2560

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำ: 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	160,985.71	1.3375	215,318.39	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,288.994	1.3074	2,992.63	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				218,311.02	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			218,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายเสกสรร นามท้าว)

ผู้ตรวจสอบ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวอรนุช รอดวินิจ)

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต.....ปลัด อบต.เมืองคง
(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

อนุมัติ.....นายก อบต.เมืองคง
(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

21 มี.ค. 2560

ดำเนินการถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาก่อสร้างฝายน้ำล้น สายหลังบ้านนางสง่า ไกรอำ บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ 1 ยาว 9 เมตร กว้าง 4 เมตร สูง 1.80 เมตร
ตามแบบ อบต.เมืองคงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2560

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา ราคาน้ำมัน 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานดินชุดดินถม							
	- งานปรับดิน	187.20	ลบ.ม.	70.00	17.03	87.03	16,292.02	
	- ค่าเช่าเครื่องสูบน้ำ	24.00	ลบ.ม.	-	150.00	150.00	3,600.00	
2	หมวดงานคอนกรีต							
	ทรายหยาบรองพื้น	2.60	ลบ.ม.	406.54	99.00	505.54	1,314.40	
	คอนกรีต (240 ksc.) เทพื้น	28.86	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	12,582.96	
	- ซีเมนต์	9,696.96	ก.ก.	2.42	-	2.42	23,466.64	
	- ทราย	17.32	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	7,039.65	
	- หิน	31.46	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	20,999.28	
	คอนกรีต (240 ksc.) เทคาน	1.20	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	523.20	
	- ซีเมนต์	403.20	ก.ก.	2.42	-	2.42	975.74	
	- ทราย	0.72	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	292.71	
	- หิน	1.31	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	873.15	
3	งานเหล็กเสริม							
	เหล็ก DB 16 มม.	-	ก.ก.	18.51	3.40	21.91	-	
	เหล็ก DB 12 มม.	2,067.26	ก.ก.	19.09	3.40	22.49	46,492.77	
	เหล็ก Wiremesh 4x0.20x0.20 ม.	-	ตร.ม.	30.00	5.00	35.00	-	
	งานเรียงหินใหญ่	-	ลบ.ม.	467.29	398.00	865.29	-	
	คอนกรีต (240 ksc.) เทยึดหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	436.00	436.00	-	
	- ซีเมนต์	-	ก.ก.	2.42	-	2.42	-	
	- ทราย	-	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	-	
	- หิน	-	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	-	
	ราคาไม้แบบ	57.00	ลบ.พ.	401.87	-	401.87	22,906.59	
	ตะปูตีไม้แบบ	28.50	ก.ก.	56.07	-	56.07	1,598.00	
	ลวด	62.02	ก.ก.	32.71	-	32.71	2,028.61	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							160,985.71
4	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 ทนฯ 1/16"	1.00	แผ่น	500.00	-	500.00	500.00	
	- เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2"	1.00	ท่อน	400.00	-	400.00	400.00	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14	
	- สีนํ้ามัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.52	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86	
	- งานตีหนังสี	1.00	เหมา	-	300.00	300.00	300.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							2,288.99	

ดำเนินการโดย
นายช่างโยธาชำนาญงาน

- หมายเหตุ 1. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556
2. อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร
3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน